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Medlem/gruppeleder i Lindås Seniordans
Medlem i Nordhordland Kunstlag og Åsane Kunstforening

SAK 20/5146 - INNSPEL TIL KOMMUNEPLANEN SIN SAMFUNNSDEL 2022-2034

Utforming av planen
Først og fremst var planen nydelig formulert, og det var en fornøyelse å lese 
hele planen.
Planen gav en følelse av at Alver kommune virkelig bryr seg om alle sine 
innbyggere, og at kommunen med sin fremtidsvisjon, mål og veivalg har 
innbyggerne sitt beste i fokus.

Bærekraftig utvikling
Ifølge planen skal kommunen sikre sosial bærekraft ved at innbyggerne i Alver 
opplever fellesskap og tilhørighet til nærmiljøet og lokalsamfunnet de bor i.  
Attraktive senter og aktive lokalsamfunn med møteplasser, lokalt kultur- og 
idrettstilbud og sosiale nettverk skal bidra til dette.

Senterstruktur i Alver
En særs gledelig del av planen er, etter mitt syn; 

- at Lindås blir definert som et av fire lokalsenter og at Myking blir definert som    
nærsenter.  
- at kommunen skal ha størst bustadvekst i de definerte senter
- at kommunen skal legge til rette for at offentlige tjenester og tilbud i 
hovedsak blir lokalisert slik at det bygger opp under eksisterende aktivitet og 
tilbud i definerte sentrer.

Denne del av planen gir innbyggere som sokner til nærsenter og lokalsenter 
større forutsigbarhet og inspirasjon til å utvikle frivillige tilbud innen kultur og 
idrett og andre frivillige tiltak for både unge, voksne og eldre.
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Lindås nærsenter har allerede flere etablerte tilbud som, idrettshall, nærhet til 
natur på sjø og land, hotell, handlesenter, kirke/kirkelivssenter, aktivt 
ungdomslag/teaterlag mm, men det savnes et kulturhus som kan gi mulighet 
for flere tilbud til både unge, voksne og eldre. Et kulturhus vil også gi 
muligheter for å arrangere årlige kulturfestivaler med ulike aktiviteter som 
kunstutstillinger, konserter, foredrag, teater, utendørs aktiviteter mm som kan 
samle deltagere og besøkende fra hele regionen.

Som det fremgår av kunnskapsgrunnlaget, mangles det kulturhus samt at 
kulturminner som blir identifisert som verneverdige må sikres.

Lindåstunet på nedre Lindås er et stort, praktfullt bygg, beliggende på en 16 
mål stor tomt med en fantastisk utsikt. Bygget har 4 etasjer og loft, og i tillegg 
et «søsterhjem» som kommunen har benyttet som flyktningmottak.

Lindåstunet ble bygget som tuberkulosehjem etter initiativ av Dr. Solem og var 
ferdig i 1927.
Siden ble det brukt som psykiatrisk sykehus, og deretter i noen år som 
kommunalt avlastingssenter og dagsenter for eldre. Lindåstunet AS ble avviklet 
i 2015. Bygget er ikke lenger i bruk, og står og forfaller.

I en del av kjelleretasjen er der stort industrikjøkken med matheis opp til 
anretning/kjøkken 1. etasje.  I 1. etasje er det spisestue og salong samt 
pasientrom.  I 2. og 3. etasje er det pasientrom.  I tilknytning til selve 
hovedhuset er det et vigslet kapell med plass til minst 25 personer og et 
kurbygg hvor tuberkulosepasientene lå ute under tak i frisk luft. Denne delen er 
siden kledd inn.

Kommunen har tidligere fått forslag om å benytte Lindåstunet som kulturhus. 
Lindåstunet har et stort potensiale, og det er et ønske at Alver kommune nå vil 
benytte anledningen til å vurdere Lindåstunet som et fremtidig kulturhus for 
Lindås lokalsenter og resten av Alver kommune og sørge for at bygget blir satt i 
stand. 

Myking 13. februar 2022

Irene Hodneland


